План работы Совета колледжа на 2023/2024 учебный год

№

п/п Повестка дня Сроки Ответственные
Отметка о

выполне

нии

1.  1. Утверждение состава Совета колледжа.

2. Выборы секретаря Совета колледжа.

3. Утверждение плана работы Совета на 2023/2024

учебный год.

4. Определение перспективных направлений развития

колледжа на 2023/2024 учебный год.

5. Готовность общежития к заселению учащихся.

6. Обсуждение проектов учебно-планирующей

документации образовательных программ.

август
2023

Куиш М.М.

Васько Е.Л.

Дубовская Н.Е.

заведующие

отделениями

2.  1. Организация деятельности объединений по интересам в

2023/2024 учебном году.

2. Организация образовательного процесса по трудовому

обучению по программе профессиональной подготовки

рабочих (служащих) в X (XI) классах учреждений

общего среднего на 2023/2024 учебный год.

3. Соблюдение трудовой и исполнительной дисциплины,

антикоррупционного законодательства.

4. Взаимодействия колледжа с организациями-

заказчиками кадров по организации производственной

практики учащихся колледжа на предприятиях и в

организациях.

5. Совершенствование качества производственной и

учебной практик на основе корректировки учебных

программ.

октябрь
2023

Дубовская Н.Е.

Заверженец И.В.

Мартынова И.Ч.

Лебедь М.О.

Баран Ю.В.

3.  1. Рассмотрение плана набора учащихся на 2024/2025

учебный год.

2. Результаты повышения квалификации и стажировки

мастеров п/о и преподавателей за 2023 год.

3. Обсуждение проектов учебно-планирующей

документации образовательных программ.

декабрь
2023

Лебедь М.О.

Безсилко Л.В.

Липко О.В.

4.  1. Состояние и направления развития внебюджетной

деятельности (дополнительное образование взрослых в

колледже).

2. О необходимости привлечения законных

представителей  учащихся к решению вопроса о месте

прохождения производственной практики учащимися и

трудоустройстве выпускников.

февраль
2024

Заверженец И.В.

Лебедь М.О.

5.  1. Организация охраны труда в колледже в 2023/2024

учебном году.

2. Рассмотрение, внесение изменений и предложений в

учебные планы и программы  на 2024/2025 учебный

год.

3. Реализация плана профориентационной работы на

2024/2025 учебный год.

апрель
2024

Лебедь М.О.

заведующие

отделениями,

Безсилко Л.В.

Лебедь М.О.

6.  1. Итоги работы Совета за 2023/2024 учебный год.

2. Подготовка материально-технической базы   колледжа к

началу 2024/2025 учебного года.
3. Анализ результатов производственной практики за

2023/2024 учебный год.
4.Состояние работы по сохранности контингента

учащихся «Формирование контингента на 2023/2024».
5. Результаты взаимодействия колледжа с организациями-

июнь

2024

Куиш М.М.

Лебедь М.О.

Куиш М.М.

Лебедь М.О.

Заверженец И.В

УТВЕРЖДАЮ

Директор БГК связи

____________ Куиш М.М.

31  августа  2023  г.

заказчиками кадров по организации производственной

практики учащихся.
6. Рассмотрение плана набора учащихся для

профессиональной подготовки на 2024/2025 учебный

год.